
   

  
  

 

1 

Číslo smlouvy objednatele: ……………… 
Číslo smlouvy zhotovitele : …….……….. 

 
 

Dodatek č. 3 Smlouvy o dílo 
na zhotovení projektové dokumentace, výkon inženýrské činnosti a autorský dozor na 

akci: 

 
„Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – rozvoj areálu hvězdárny 

Vsetín“ 
 

 dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
1.1. Objednatel              :    Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace 
Sídlo : Horní náměstí 2, PSČ 755 01 
Statutární orgán : Ing. Tomáš Vitásek – ředitel muzea 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : XXXXXXXXXXXXX  
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXX 
IČO : 00098574 
DIČ : neplátce DPH 
Bankovní ústav : Komerční banka, a.s. 
Číslo účtu : 3136851/0100 
Tel. : XXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXX 
 
 
1.2 Zhotovitel : Fidem design s.r.o. 
Sídlo : Nad Košíkem 484/24, 102 00 Praha 15 – Hostivař 
Statutární orgán : Petr Horák, jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 203208 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních  : XXXXXXXXXXXXX  
b) ve věcech technických : XXXXXXXXXXXXX 
 
IČO : 29140366 
DIČ : CZ29140366 
Bankovní ústav : ČSOB 
Číslo účtu : 256049369/0300 
Tel. :  XXXXXXXXXXXXX 
E-mail : XXXXXXXXXXXXX 
 

 
2. PREAMBULE 

 
Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 30. 1. 2020 Smlouvu o dílo, dne 21. 2. 2020 dodatek č. 1 a 
dne 6. 5. 2020 dodatek č. 2 této smlouvy na zpracování projektové dokumentace, výkon inženýrské 
činnosti a autorského dozoru na akci: „Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace – 
rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“ (dále jen smlouva).  
 



   

  
  

 

2 

Na základě upraveného návrhu budovy planetária zpracoval zhotovitel na základě požadavku 
objednatele propočet nákladů (ve smyslu dodatku č. 1). Tento propočet však překračuje 
předpokládané náklady akce a není v souladu s předanými podklady pro zpracování projektové 
dokumentace (Investiční záměr č. 1494/090/01/19, ve znění pozdějších dodatků investičního záměru 
(dále jen investiční záměr) akce „Muzeum regionu Valašsko – rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“). 
 
Smluvní strany se dohodly na přerušení projekční činnosti (ve smyslu dodatku č. 2) do doby 
rozhodnutí o pokračování akce a na zpracování dodatku investičního záměru, který řeší navýšení 
nákladů a změnu rozsahu investiční akce.  
 
Dne 22. 6. 2020 bylo usn. č. 0471/R16/20 Radou Zlínského kraje rozhodnuto o dokončení projektové 
přípravy akce pouze do stupně dokumentace pro stavební povolení a zajištění vyřízení pravomocného 
stavebního povolení. O dalším pokračování projektové přípravy akce bude rozhodnuto po zajištění 
dalšího financování akce, příp. po úspěšném zařazení akce do dotačního programu. 
 
 
S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly, že lhůty plnění, uvedené v článku 3. 
TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ Smlouvy o dílo, se ze shora uvedených důvodu prodlužují o délku 
přerušení prací. 
 
 

3. PŘEDMĚT DODATKU 

 
Tímto Dodatkem č. 3 se Smlouva a následné dodatky v souvislosti se skutečnostmi uvedenými 
v preambuli mění takto: 
 
3.1. Článek 2 smlouvy zní takto: 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Zhotovitel se zavazuje za podmínek dohodnutých v této smlouvě a v souladu s příslušnými 
právními předpisy zpracovat a předat objednateli: 

 
 Část A 

- projektovou dokumentaci pro vydání rozhodnutí o povolení odstranění stávající stavby 

mechanické dílny; 

- projektovou dokumentaci pro vydání územního rozhodnutí včetně výkonu inženýrské 
činnosti; 

- projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení včetně výkonu inženýrské 
činnosti; 

 
Část B 

- projektovou dokumentaci pro zhotovení stavby včetně položkového rozpočtu a 
autorského dozoru 

 
(dále jen „dílo“) a vykonávat dále sjednané činnosti na akci: 

 

„Muzeum regionu Valašsko, příspěvková organizace –  
rozvoj areálu hvězdárny Vsetín“ 

 
 



   

  
  

 

3 

Část B. bude prováděna pouze za předpokladu zajištění dalšího financování díla a stavby 
objednatelem. V případě nezajištění financování části B díla si objednatel vyhrazuje právo 
část B. nerealizovat. 

 
O výsledku získání financování bude zhotovitel dostatečně předem informován písemně. Bez 
písemného potvrzení objednatele není zhotovitel oprávněn zahájit realizaci části B této smlouvy. 
V případě, že objednatel část B realizuje bez písemného souhlasu objednatele, nevzniká mu nárok na 
úhradu ceny díla odpovídající části B. Část B může být realizována nejpozději do 2 let od ukončení 
projekční a inženýrské činnosti části A. 
 
3.2.  Článek 3. smlouvy zní takto: 
 

3. TERMÍNY A MÍSTO PLNĚNÍ 
 
3.1. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby dle odst. 2.2. v termínu do 

152 kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy 
3.2. Inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí o povolení odstranění stavby dle odst. 2.3. v 

termínu do 90 dnů ode dne předání projektové dokumentace pro povolení odstranění stavby. 

V případě výskytu objektivních okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního 

řízení o vydání rozhodnutí o umístění stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o 

kterou se správní řízení prodloužilo. 

3.3. Dokumentace pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle odst. 2.4. v termínu do 162 
kalendářních dnů od účinnosti této smlouvy o dílo.  

3.4. Inženýrská činnost pro vydání rozhodnutí o umístění stavby dle odst. 2.5. (zajištění vydání 
rozhodnutí o umístění stavby v právní moci) v termínu do 90 kalendářních dnů ode dne 
předání projektové dokumentace pro územní rozhodnutí. V případě výskytu objektivních 
okolností, které bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního řízení o vydání rozhodnutí o 
umístění stavby, prodlužuje se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se správní řízení 
prodloužilo. 

3.5. Projektová dokumentace pro stavební povolení dle odst. 2.6. v termínu do 227 kalendářních 
dnů od účinnosti této smlouvy o dílo.  

3.6. Výkon inženýrské činnosti za účelem vydání stavebního povolení dle odst. 2.7. (zajištění 
vydání stavebního povolení v právní moci) v termínu do 90 kalendářních dnů ode dne předání 
projektové dokumentace pro stavební povolení. V případě výskytu objektivních okolností, které 
bez viny zhotovitele prodlouží dobu správního řízení o vydání stavebního povolení, prodlužuje 
se sjednaný termín o dobu shodnou, o kterou se správní řízení prodloužilo. 

3.7. Projektová dokumentace pro provádění stavby dle odst. 2.8. v termínu do 60 kalendářních 
dnů od písemného oznámení o realizaci části B. 

3.8. Výkon AD dle odst. 2.9. bude probíhat v termínech vyplývajících z termínů veřejné zakázky na 
realizaci stavby a ze smlouvy o dílo na realizaci stavby. Tyto termín budou zhotoviteli sděleny 
bez zbytečného odkladu po uzavření smlouvy s dodavatelem stavby. V případě nerealizace části 
B nebude AD požadován. 

3.9. K převzetí díla nebo jeho části vyzve zhotovitel objednatele alespoň 3 dny předem. Objednatel 
není povinen převzít dílo nebo jeho část, vykazuje-li vady a nedodělky. O převzetí díla bude 
sepsán Protokol o předání a převzetí díla, který podepíší zástupci obou smluvních stran. V 
závěru protokolu objednatel prohlásí, zda dílo přijímá nebo nepřijímá, a pokud ne, z jakých 
důvodů. 



   

  
  

 

4 

3.10. Prodlení Zhotovitele s dokončením některého ze stupňů PD delší jak 5 kalendářních dnů se 
považuje za podstatné porušení smlouvy pouze v případě, že prodlení vzniklo prokazatelně z 
důvodů na straně Zhotovitele. 

3.11. Termínem dokončení se rozumí den, kdy dojde k písemnému protokolárnímu předání a 
převzetí odsouhlaseného a projednaného příslušného stupně projektové dokumentace 
Objednatelem bez vad a nedodělků. 

3.12. Místem plnění je: Muzeum regionu Valašsko, p.o., Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín. AD bude 
vykonáván v místě provádění stavby, tj. hvězdárna Vsetín, Jabloňova 231, 755 01 Vsetín. 

 

 
4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

 
4.1. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění se. V 
případě, že by nebylo jednoznačné, které ustanovení smlouvy o dílo se použije, případně by byla 
některá ustanovení duplicitní, či v kontradikci, použije se při výkladu to ustanovení smlouvy o dílo a 
takový výklad, který nejlépe vystihne cíl a smysl změny sledované tímto dodatkem č. 1 ke Smlouvě o 
dílo. 
 
4.2. Dodatek se vyhotovuje v 4 vyhotoveních stejné právní síly, z nichž objednatel obdrží 3 
vyhotovení a zhotovitel obdrží 1 vyhotovení. 
 
4.3. Smluvní strany se dohodly, že objednatel v zákonné lhůtě odešle tento dodatek k řádnému 
uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
 
4.4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Tento dodatek nabývá 
účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ve Vsetíně dne ……………………………..  Ve Vsetíně dne …………………………….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
____________________________   ____________________________ 
                Objednatel                    Zhotovitel 

 Ing. Tomáš Vitásek, ředitel Petr Horák, jednatel 


